Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Maria Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Deipara Mater est divinæ gratiæ, pulchræ dilectionis, fidei, & sanctæ spei,
n. 11

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

pellabat: verba S. Bonaventuræ hæc sunt:
Praferendum concionatori vane dicibus. S. Fran-
ciscus fratre simplicem, & clinguem, qui bono
exempli alios prouocat ad bonum; illud quoque ver-
bum: donec sterili paperit, plurimos, taliter expo-
nebat. Sterilis, inquit, est frater pauperculus, qui
generandi in Ecclesia filios non habet officium; hic
parvit in iudicio plurimos, quia quos nunc priuatis
oracionibus conuertit ad Christum, sua glori-
tute ludex ascribes: hæc Bonaventura.

9. Quæ cùm ita sint, quid dicendum de Vir-
gine sanctissima, cuius vita inclita suis exem-
plis cunctas illustrat Ecclesias, quæ ex Bernar-
do hom. 2 super missus est; relati p̄æclaræ, &
eximia stella supra hoc mare magnum, & spa-
ciosum necessariò est subleuata, micans meitis-
tis, illustrans exemplis, cuius precibus omnes-
ita fouent, vt non sit qui se ab eisdem dat à ca-
lore eius: & sicut Christus est: totius Ecclesiæ
caput, vnde virtus tota in uniuersum corpus
diffunditur, non secus ac vnguentum in capite,
quod descendit in barbam Aaron, & in os-
ram vestimenta eius. Item omnium est Re-
demptor, & mediator Dei, & hominum ad
salutaciendam pro omnium peccatis, & apud
Patrem noster aduocatus, ita Virgo est col-
lum, per quod, ut ait S. Bernardinus tomo 1.
conc. 61, art. 2: capit. 10: ad nos Dei dona trans-
funduntur, quam Bernardus idè vocat Aquæ
ductum, & per quam eius deuoti famili pre-
ces, & vota ad Christam dirigunt, & est omni-
um Genitrix, & per suas preces apud filium
omnium est Mediatrix, reconciliatrix, &
Aduocata, qua de re copiose dicemus ea-
per 132.

10. Virgo sanctissima non tantum
sua vita exemplis admirabilibus, Meritis
præclarissimis, & Precibus apud filium effi-
caciissimis, sed etiam sua doctissimæ splendore
vniuersis in salutis spiritualis negotio opitu-
latur. Quocirca supra cap. 19. demonstrau-
imus, eam Doctorum aureolam meritò con-
secutam, & ipsam Magistratam fuisse Magis-
trorum, id est Apostolorum, & Prophetif-
fam, ac Euangelistam appellari ex tentatio-
nibus, Ruperti, Ildefonsi, Idiotæ, Anselmi, & alio-
rum, quos ibi citauimus: ac proinde, quæ per
laetus. Apostolorum doctrinam ad finem rique-
Anselmus mundi fiunt, ad Virginem quoque qua ratio-
ne ipsum fuit Magistra, pertinere, nullus in-
ficiari poterit.

Cyrillus. Quare Cyillus hom. 6. in Nestorium lo-

quens ad Virginem: Per se, inquit, omnis crea-
tura idolorum errore detenta, conuerta est ad
agnitionem veritatis, & fideles homines ad san-
ctum baptismum peruenierunt, atque in toto orbe
terrarum construenda sunt ecclesiæ. Te adiutrice
gentes veniunt ad paenitentiam. hæc Cyillus. Anselmus:
Hoc etiam probatur ex Anselmo, Bernardo, Bernardo.
Petro Damiano, Petro Chrysologo, cap. 27. Damani-
citat, qui dicunt per Virginem: omnia re- Chrysolog
creata, & restaurata.

11. Denique hoc totum abundè confirma-
tur ex ijs, quæ supra cap. 20. differimus, voi-
ex multorum Patrum sententia, & exemplis
ex probatissimis Auctoriis desumptis osten-
demus, ex Virginem tanquam ex diuino thro-
no fulgura, voces ac tonitrua, miracula ni-
mirum, admonitiones ad peccatorum con-
uerzionem tum blandas, tum terrificas, toni-
tria item ad diæmonum furorem, quo in nos
debachati conantur coercendum procedere,
quibus omnibus, quæ ad nos in Christo gene-
randum requiruntur effusissimè, ac cumula-
tissimè exercet, & hoc quidem tantò vniuer-
salius (ad omnes enim non tantum genera-
tim, sed etiam singulatim se extendit) tanto-
que præ ceteris Sanctis efficacius præstat.
Virgo beata; quantò eius merita in compara-
biliter reliquo rum Sanctorum meritis, vt alibi
dixi, antecellunt; prece que eius, peccatus, & v-
bera filio ostendentes gratiores, magisque ei-
dem sunt acceptæ, vt propterea mater omnium
meritò sit prædicanda, cuius maternam
curam, atque solitudinem in cunctis neces-
sitatibus tum animæ, tum corporis, omnes ad
eam piè consigientes experiuntur. Cumque
in cœlesti hierarchia post filium sit suprema,
ad mortales, in suis necessitatibus iuvandos,
interdum Angelos destinat, vel Sanctos, quæ
admodum testatur Angelus apud S. Brigittas*

DEIPARA MATER EST DIVI-
nagratia pulchra dilectionis, fidei, &
sanctæ spes.

Q Voniā verò ea; quibus salus nostra ^{Mariæ dicitur}
constat, sunt gratia ipsa, & virtutes, una gra-
quas Theologicas vocant, idè, vt magis in-
tellegas.

Colligamus, quantopere Deipara ad salutem nostram sit operata, sciendum est, eas à beatissima Virgine peculiari quadam ratione adeò efficaciter à suo filio nobis impetrari, & procurari, ut Mater diuinæ gratiæ, Mater item fidei, spes, & caritatis, meritò appelleatur: quod qua ratione eatributur breuiter ostendamus. In Offic. Eccl. primis in Hymno ab Ecclesia ei dicitur: Maria mater gratiæ mater misericordiæ, & in Litanijs Laetitiae vocatur mater diuina gracia. Quod confirmari potest ex Angelica salutatione, ubi Gregorius Thaum. gratia plena appellatur. Quare sanctus Gregorius Thaumaturgus in oratione de Annuntiatione docet, Deiparam dici gratia plenam, quod in illa Virgine totus gratiæ thesaurus residatur, quæ sola ex omnibus generationibus sancta corpore, & spiritu fuerit: cuius Angelus non tantum pulchritudinem, sed & virtutes animi admiratus, idcirco gratia plenam appellari. & Epiphanius hæret. 78. A deo tibi, inquit, diuinorum charismatum vocata est gratia plena. Quod autem Mater gratiæ nomen appelletur.